UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CEAD

Curso de Licenciatura em Pedagogia EAD

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2025

Coordenador de Curso PEDAGOGIA – UAB/UNIRIO

ATA DE APROVAÇÃO DOS CANDIDATOS

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas,
reuniram-se remotamente os membros da Comissão de Avaliação, compostas
pelas professoras Elisangela da Silva Bernado, Patrícia Flavia Mota e Rachel
Capucho Colacique. Foram avaliados os dois candidatos inscritos, sendo os dois
aprovados, conforme pontuação abaixo indicada.

CANDIDATOS

Experiência
profissional

de
docente no
magistério

superior

Experiência
em Gestão na

EaD

Experiência em
Coordenação de

Disciplina em
Educação

a Distância

Produtividade
Acadêmica

(últimos 5 anos)
junho de 2020 a
junho de 2025

TOTAL

Carlos Antônio Diniz
Júnior 3 1,5 0,5 3 7,5
Claudia de Oliveira
Fernandes 3 2 2 3 10

Rio de Janeiro, 12 de setembro de 2025.

		2025-09-12T15:25:58-0300

		2025-09-12T15:33:13-0300

		2025-09-12T15:37:42-0300